
B. O. del ENúm. 247 15 octubre 1965 14035

2.0 Publicar esta declaración en el «Boletín Oficial del Esta­
do» y en el «Boletín Oficial» de la provincia, así como en un 
diario de la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayun­
tamiento de referencia y nótlficaiía individualmente a los inte­
resados, haciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante 
el Ministerio de Obras Públicas, en el plazo de diez días, a contar 
de la fecúia de la última publicación oficial, o de la notificación, 
en su caso, y por conducto de esta Confederación.

Sevilla, 4 de octubre de 1965.—^E1 Ingeniero Director.—7.605-E.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesidad 
de ocupación de los terrenos afectados por la obra 
«Abastecimiento de agua y saneamiento a los nuevos 
pueblos de Vados de Torralba, Puente del Obispo 
y Sotogordo, zona de estación elevadora y tubería 
de impulsión», término municipal de Baeza (Jaén).

Examinado el expediente de expropiación forzosa núme­
ro 195-J, que se tramita con motivo de las obras arriba expre­
sadas;

Resultando que en el periódico «Diario Jaén», de fecha 19 
de marzo de 1965; en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 
24 de marzo de 1965, y en el «Boletín Oficial» de la provincia, 
de fecha 25 de marzo de 1965, asi como en el tablón de anun­
cios del Ayuntamiento de Baeza, se publicó la relación de te­
rrenos y propietarios afectados, para que pudieran presentarse 
reclamaciones contra la necesidad de la ocupación de los ci­
tados terrenos o aportar los oportunos datos para rectificar 
posibles errores en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna;

Considerando que se han cumplido los trámites legales inhe­
rentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferidas por el 

articulo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre de 1954, y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma, ha resuelto:

Primero.—Declarar necesaria la ocupación de los terrenos 
afectados, cuya relación, ya publicada, se eleva a definitiva.

S^undo.—Publicar esta declaración en el «Boletin Oficial 
del Estado» y en el de la provincia, asi como en un diario de 
la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de rrferencia y notificarla individualmente a los interesados, ha­
ciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante el Minis­
terio de Obras Públicas, en el plazo de diez dias, a contar de 
la fecha de la última publicación oficial, o de la notificación 
en su caso, y por conducto de esta Confederación,

Sevilla, 5 de marzo de 1965.—El Ingeniero Director.—
7.681-E.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesidad 
de ocupación de los terrenos afectados por la obra 
«Abastecimiento de agua y saneamiento a los nuevos 
pueblos de Vados de Torralba, Puente del Obispo 
y Sotogordo. Conducción a Puente del Obispo y zona 
de depósito», término municipal de Baeza (Jaén).

Examinado el expediente de expropiación forzosa núme­
ro 204-J, que se tramita con motivo de las obras arriba expre­
sadas;

Resultando que en el periódico «Diario Jaén», de fecha 10 
de marzo de 1965; en el «Boletin Oficial del Estado», de fecha 
12 de marzo de 1965, y en el «Boletín Oficial» de la provincia, 
de fecha 27 de marzo de 1965, así como en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Baeza, se publicó la relación de terrenos 
y propietarios afectados, para que pudieran presentarse recla­
maciones contra la necesidad de la ocupación de los citados 
terrenos o aportar los oportunos datos para rectificar posibles 
errores en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna;

Considerando que se han cumplido los trámites legales inhe­
rentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferidas por el 

artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre de 1954, y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma, ha resuelto:

Primero.—^Declarar necesaria la ocupación de los terrenos 
afectados, cuya relación, ya publicada, se eleva a definitiva.

Segundo.—^Publicar esta declaración en el «Boletin Oficial 
del Estado» y en el de la provincia, así como en un diario de 
la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de referencia y notificarla individualmente a los interesados, ha­
ciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante el Minis­

terio de Obras PúbUcas, en el plazo de diez dias, a contar de 
la fecha de la última publicación oficial, o de la notificación 
en su caso, y por conducto de esta Confederación,

Sevilla, 5 de octubre de 1965.—^E1 Ingeniero Director.— 
7.680-E.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesidad 
de ocupación de los terrenos afectados por la obra 
«Abastecimiento de agua y saneamiento a los nuevos 
pueblos de Vados de Torralba, Puente del Obispo y 
Sotogordo. Conducción a Sotogordo y zona de de­
pósito», término municipal de Baeza (Jaén).

Examinado el expediente de expropiación forzosa núme­
ro 202-J, que se tramita con motivo de las obras arriba expre­
sadas;

Resultando que en el periódico «Diario Jaén», de fecha 5 
de marzo de 1965; en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 
5 de marzo de 1965, y en el «Boletín Oficial» de la provincia, 
de fecha 9 de marzo de 1965, así como en el tablón de anun­
cios del Ayuntamiento de Baeza, se publicó la relación de 
terrenos y propietarios afectados, para que pudieran presen­
tarse reclamaciones contra la necesidad de la ocupación de 
los citados terrenos o aportar los oportunos datos para rectifi­
car posibles errores en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna;

Considerando que se han cumplido los trámites legales inhe­
rentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferideis por el 

artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre de 1954, y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma, ha resuelto:

Primero.—Declarar necesaria la ocupación de los terrenos 
afectados, cuya relación, ya publicada, se eleva a definitiva.

Segundo.—Publicar esta declaración en el «Boletín Oficial 
del Estado» y en el de la provincia, asi como en un diario de 
la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de rrferencia y notificarla individualmente a los interesados, ha­
ciéndoles saber que pueden reciu-rir contra ella ante el Minis­
terio de Obras Públicas, en el plazo de diez días, a contar de 
la fecha de la última publicación oficial, o de la notificación 
en su caso, y por conducto de esta Confederación,

Sevilla, 5 de octubre de 1965.—^El Ingeniero Director.— 
7.679-E.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica 
del Guadalquivir por la que se declara la necesidad 
de ocupación de los terrenos afectados por la obra 
«Zona de estación elevadora, viviendas, caminos de 
acceso y huertos del sector I de zona media», tér­
mino municipal de Bedmar (Jaén).

Examinado ei expediente de expropiación forzosa núme­
ro 21(Kr, que se tramita con motivo de las obras arriba expre­
sadas ;

Resultando que en el periódico «Diario Jaén», de fecha 3 
de julio de 1965; en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 
1 de julio de 1965, y en el «Boletín Oficial» de la provincia, de 
fecha 2 de julio de 1965, así como en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento de Bedmar, se* publicó la relación de terrenos 
y propietarios afectados, para que pudieran presentarse recla­
maciones contra la necesidad de la ocupación de los citados 
terrenos o aportar los oportunos datos para rectificar posibles 
errores en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna;

Considerando que se han cumplido los trámites legales inhe­
rentes a este período del expediente;

Visto el dictamen favorable de la Abogacía del Estado,
Esta Dirección, en uso de las facultades conferidas por el 

articulo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre de 1954, y en ejecución de lo dispuesto en los artículos 20 
al 22 de la misma ha resuelto:

Primero.—Declarar necesaria la ocupación de ios terrenos 
afectados, cuya relación, ya publicada, se eleva a definitiva.

Segundo.—Publicar esta declaración en el «Boletín Oficial 
del Estado» y en el de la provincia, así como en un diario de 
la capital de la provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de referencia y notificarla individualmente a los interesados, ha­
ciéndoles saber que pueden recurrir contra ella ante el Minis­
terio de Obras Públicas, en el plazo de diez días, a contar de 
la fecha de la última publicación oficial, o de la notificación 
en su caso, y por conducto de esta Confederación.

Sevilla, 5 de octubre de 1965.—^E1 Ingeniero Director.—
7.682-E.


